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Ambasador podkreślił znaczenie pomocy dla Ukrainy

Briefing z udziałem Ambasadora Ukrainy w Polsce Markijana Malskiego, Konsula Honorowego Ukrainy w
Szczecinie Henryka Kołodzieja, wicemarszałka Województwa Zachodniopomorskiego Andrzeja Jakubowskiego
oraz przewodniczącego Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego Marka Tałasiewicza, odbył się dziś, 7 marca
br., przed Hotelem Radisson w Szczecinie.

Spotkanie rozpoczął Ambasador Ukrainy w Polsce Markijan Malski - Jestem niezwykle wzruszony skalą pomocy Polski dla
narodu ukraińskiego, która jest przykładem wielkiej przyjaźni, jaka istnieje między naszymi krajami. Dziś jesteśmy obiektem
agresji, dlatego takie akty pomocy są szczególnie potrzebne – podkreślił ambasador Markijan Malski.

Podczas briefingu przedstawiciele Województwa Zachodniopomorskiego podkreślili znaczenie naszych związków z Ukrainą.
Marek Tałasiewicz, przewodniczący Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego podkreślił, że wszyscy powinniśmy mieć
interes w tym, aby Ukraina była silna i demokratyczna. O znaczeniu pomocy dla Ukrainy mówił również Andrzej Jakubowski,
wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego - To jest szczególny moment dla województwa zachodniopomorskiego i
dla Ukrainy. Pokazujemy naszą więź i solidarność w budowaniu prawdziwie demokratycznych sposobów rozwiązania
problemu, który jest niezwykle ważny nie tylko dla Ukrainy, ale również dla Polski i całej Europy. Stoimy na stanowisku
pomocy, udzielania wszelkich dobrych nie tylko rad, ale i praktyk, które my, jako polski naród, zdobyliśmy w walce o własną
niepodległość. I tymi doświadczeniami, tymi umiejętnościami chcemy się podzielić – powiedział wicemarszałek Andrzej
Jakubowski.

Podczas spotkania, za pośrednictwem Ambasadora Ukrainy w Polsce Markijana Malskiego, wicemarszałek Jakubowski
przekazał na Ukrainę dwie karetki z pełnym wyposażeniem.

Kolejnym gestem przyjaźni było przekazanie listu dla nowych władz Obwodu Mikołajowskiego, z którym Województwo
Zachodniopomorskie współpracuje od 2002 r.. List został podpisany przez marszałka Olgierda Geblewicza oraz
przewodniczącego Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego Marka Tałasiewicza. - List zawiera życzenia z
jednoczesnym zapewnieniem o naszej dalszej współpracy i solidarności – relacjonował wicemarszałek Andrzej Jakubowski,
który zapowiedział również zorganizowanie 2-tygodniowego pobytu w Białym Borze dzieci z rodzin poszkodowanych na
Majdanie. – Największym skupiskiem wspólnoty ukraińskiej w województwie zachodniopomorskim jest Biały Bór. Mamy tam
odpowiednią infrastrukturę do przyjęcia dzieci na wakacje. Będzie to jeden z sygnałów wzmacniania naszej więzi – mówił
wicemarszałek Andrzej Jakubowski.

Oficjalną część spotkania zakończyło wystąpienie Ambasadora Ukrainy w Polsce Markijana Malskiego - Z całego serca
dziękuję za dzisiejszą uroczystość. Jestem dumny z tego, że dziś na całą Europę, a może i na cały świat, Polska i Ukraina
demonstrują swoją przyjaźń. Dzisiejsza uroczystość podkreśla, jak wiele więzi nas łączy. Dziękuję za wszystko, co w tak
trudnych czasach dla nas robicie – powiedział wyraźnie wzruszony ambasador Markijan Malski.
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